
Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°923Ano: 004

Quarta-feira 14 de Outubro de 2020

 

 
 

 

 

  
  
  

ANAURILÂNDIA - MS

                                                               

 
  

 
 

 

                                                               

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 01/03

                                                               

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 83/2020

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 36/2020

 
 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 
 

     

RATIFICO

 

a dispensa de licitação para a contratação direta da 
empresa LUCIANE XAVIER CARNEIRO -

 

ME, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita

 
no C.N.P.J. (M.F.) sob o nº. 03.028.656/0001-00, com endereço a Avenida 

Brasil, nº 1.056, Bairro Centro, CEP: 79.770-000, Anaurilândia/MS, para a aquisição de 
material de expediente para a Secretaria de Administração, referente ao exercício de 
2020, conforme descrição e quantidade no Anexo I, no valor de R$ 30.261,80 (Trinta 
mil duzentos e sessenta e um reais e oitenta centavos), com fundamento nos 
pareceres da Comissão Permanente de Licitação e da Procuradoria Jurídica, no inciso 
II, do artigo 24, da Lei Federal nº 8.666/93, com a ampliação de valor dada pela 
Medida Provisória n.º 961, de 06 de maio 2020 e dos demais documentos e 
justificativas constantes nos autos.

 
 Anaurilândia/MS, 13

 

de outubro

 

de 2020.

 
 
 

EDSON STEFANO TAKAZONO

 

Prefeito Municipal

 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 254/2020

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Assistência Social.

 

CONTRATADA:

 

GRÁFICA E EDITORA CRISTO REI LTDA -

 

ME.

 

OBJETO: contratação de empresa para realização de serviços de confecção de

 

materiais destinados ao setembro amarelo campanha de prevenção ao suicídio e 
campanha de prevenção ao COVID-19, conforme descrição no Termo de Referência –

 

Anexo I. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(34) 08.244.0019.2040-3390.32.00.00.00 
(36) 08.244.0019.2040.3390.39.00.00.00

 
VALOR:

 
R$ 3.932,80

 
(Três mil novecentos e trinta e dois reais

 
e oitenta centavos).

  PRAZO: até 31 de dezembro de 2020.

 DATA DA ASSINATURA: 18

 

de setembro

 

de 2020.

 ASSINAM: Sra. LUZIA APARECIDA DE LIMA TAKAZONO

 

–

 

Secretária Municipal de 
Assistência Social, e o

 

Sr. EDSON GONÇALVES DIAS JUNIOR, da empresa GRÁFICA E 
EDITORA CRISTO REI LTDA -

 

ME.

 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 252/2020

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

GAZIN

 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MóVEIS E ELETRODOMÉSTICO 
LTDA.

 

OBJETO: aquisição de itens de material permanente para a casa de
 

repouso adquirida 
pelo Município de Anaurilândia/MS situada em Barretos/SP, sendo eles 01 unidade de 
freezer horizontal, 01 unidade de televisão 32 polegadas Smart TV, 01 unidade de 
televisão de 50 polegadas Smart TV, conforme descrição no Termo de Referê ncia.  

 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
(10) 02.013.10.301.0015.2026-4490.52.00.00.00  
VALOR:

 
R$ 6.778,80

 
(Seis mil setecentos e setenta e oito reais e oitenta centavos).   PRAZO: 

 
90

 
(noventa) dias.

 DATA DA ASSINATURA: 15

 
de setembro

 
de 2020.

 ASSINAM: Sr. GUILHERME GOMES ZANDONADI

 

–

 

Secretário Municipal de Saúde, e a

 
Sra.

 

MARIA EUNICE INÁCIA DA SILVA, da empresa GAZIN

 

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
MóVEIS E ELETRODOMÉSTICO LTDA .

 
 
 
 
 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 255/2020

  

(DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2020) 

 

PARTES:

 

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.

 

CONTRATADA:

 

CANAÃ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA -

 

ME.

 

OBJETO: aquisição em caráter emergencial de 600 (seiscentos) unidades do 
medicamento enoxaparina sódica 40 mg para atendimento de gestante com indicação 
médica de uso da medicação, e indisponibilidade do medicamento na empresa 
ganhadora do Processo Licitatório de Medicamentos CODEVALE, conforme descrição no 

termo de referência. 
 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

(44) 02.013.10.301.0015.2026-3390.32.00.00.00  
VALOR:

 
R$ 14.838,00

 
(quatorze

 
mil oitocentos e trinta

 
e oito

 
reais).   PRAZO: 

 
90

 
(noventa) dias.

 DATA DA ASSINATURA: 18

 

de setembro

 

de 2020.

 ASSINAM: Sr. GUILHERME GOMES ZANDONADI

 

–

 

Secretário Municipal de Saúde, e o

 
Sr.

 

ALTEVIR DE ASSIS VIANA, da empresa CANAÃ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO 
LTDA -

 

ME.

 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO TERCEIRO

 

TERMO ADITIVO

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2017

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

Nº 014/2017

 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 248/2017

 

LOCATÁRIO:

 

MUNICÍPIO DE ANAURILÂNDIA-MS

 

LOCADOR:

 

WILLIAN DE OLIVEIRA GALINDO

 

OBJETO: Fica prorrogado até 31/12/2020 o prazo de vigência do 
Contrato Administrativo nº 248/2017.

 

§2º Fica

 

aditado em mais R$ 1.146,71 (um mil cento e quarenta e 
seis reais e setenta e um centavos), o valor inicial do contrato, a 
serem pagos em 02 (duas)

 

parcelas mensais e sucessivas, sendo 
01

 

(uma) parcela no valor de R$ 800,00 (oitocentos reais) e 01 
parcela proporcional final no valor de R$ 346,71 (trezentos e 
quarenta e seis reais e setenta e um centavos) com pagamento 
até o 5º dia útil do mês subsequente ao vencimento, contados da 
assinatura do presente aditivo.

 

ASSINAM:

 

Sr. EDSON STEFANO TAKAZONO -

 

Prefeito Municipal, 

locatário

 

e o

 

Sr.

 

WILLIAN DE OLIVEIRA GALINDO, locador.

 

 

 

 

PORTARIA Nº 105/2020

 
 

 

“DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA 
PRÊMIO POR ASSIDUIDADE”

 
 
 
   

O Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato 
Grosso do Sul, Senhor Edson Stefano Takazono, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei:

 
 
   

R E S O L V E:

 
 
   

Art. 1º -
 

Conceder 03 (três) meses
 

de Licença Prêmio por 
Assiduidade, retroagindo os seus efeitos a partir de 07

 
de

 
outubro

 
de 2020, ao

 

servidor:
 

SÉRGIO DE SOUZA SANTOS
 

pertencente ao
 

Quadro
 

Permanente
 

do 
Município de Anaurilândia-MS, lotado na Secretaria Municipal de  Obras, Defesa Civil, 
Transportes e Projetos, no Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, de acordo com o 
artigo 111 da Lei Complementar Nº 001/93, de 23/11/93, referente ao período 
aquisitivo de

 
02/02/2008

 
a

 
01/02/2013.

 
 
   

Art. 2º -

 
A presente Portaria

 
entra em vigor na data de sua 

publicação ou afixação.

 
 
   

Art. 3º -

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 
 
    
                           

Anaurilândia/MS, 13

 

de outubro

 

de

 

2.020.

 
 
 
 
                                 

________________________________________

 
                                              

Edson Stefano Takazono

 
 

Prefeito Municipal

 
 



ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 02/03

                                                               

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°923Ano: 004

Quarta-feira 14 de Outubro de 2020

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 
 

 



Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Criado pela Lei n°674 de 06 de Janeiro de 2017
Edição: n°923Ano: 004

Quarta-feira 14 de Outubro de 2020

 

 
 

 

 

  
  
  

 
  

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS

                                                                                                                              

ANAURILÂNDIA - MS Pag. 03/03

                                                               


		2020-10-14T08:40:08-0400
	ELIANDRO APARECIDO COLOMBO:87764865168




